Humanæ certa pro amiculis concinnantur.

*Offa capitis
humans Scy-
this pocula
præbent.*

de quo Scythæ omnes hostium homicidę bibūt, nemo gustat, qui nihil præclari operis ediderit, sed sine honore scoriū sedet, quæ res apud eos maximæ est ignominia. Qui verò complures cædes fecerunt, hi duobus pariter, quos habent, calicibus potant. Deos hos solum propiciantur & colunt Vestam ante omnes, deinde Iouem ac Tellurem, existimantes Tellurem Iouis coniugem esse: post hos Apollinem, & cœlestem Venerē, Martē & Herculem. Nulli tamē ex ijs faulachra, aras & delubra facienda putant, praterquam Marti, cui ex captiuis centesimum quenque immolant, cæteris tum alia pecoratum præcipue equos. Sues pro nihilo putant, quos nec alere omnino in sua regione volunt. Rex in quos morie animaduerit, eorum ne liberos quidem relinquit, sed vniuersos mares interficit, fœminis nihil laxis. Fœdera cum quibuscumq; inueniunt Scythæ, hoc modo infuso in grandem calicem fictilem vino, commiscant eorum sanguinem, qui fœdus scriunt, percutientes cultello, aut incidentes gladio aliquantulum

Dij Scytharū
& religi.

Anundi fede-
ris forma a-
qua Scythas.

col-

corporis, deinde in calice tingunt. A cinacem, sagittas, securim, iaculum, hæc vbi fecerunt, sese multis verbis deuouent, postea vinum epotant, non modo hi, qui foedus fecerunt, sed etiam comites hi, qui sunt maximæ dignitatis. Regum sepulchra apud Gerros sunt, vbi Eorysthenes *Pompa in re-
gio funera.* iam nauigabilis est. Ibi quum Rex eorum decessit, ingentem scrobem effodiunt, forma quadrata de hinc mortuum accipiunt, corpore incærato, alio euulsa atque expurgata, quam filere contuso & thimiamate apijq; semine & anisi quum expleuerunt, resuunt rursus, impositumque plaustro cadauer ad aliam gentem, ferunt: quod qui excipiunt, eadem agunt. Sed Regij Scythæ aurem decidunt, crinem circumtendent, brachia circumcidunt, frontem nasumq; consauiant, sinistram manum sagittis traiiciunt. Postmodo cadauer ad aliâ gentem, cui imperitant, ferunt, quæ ipsos comitatur ad eos, vnde pri mū venerant, vbi iam mortuum circumferentes singulas gētes lustrauerunt, quibus imperitauit, apud eos deponunt, qui in extremis

habitant & in sepulchris, iij postquam
illum super thorum in loculo con-
stituere, hastis hinc atque illinc de-
fixis, desuper ligna disponunt atque
pallio contegunt: deinde ubi in reli-
qua loculi spaciose pellicum una
omnium charissima, minister unus,
coquus, agaso, viator, pincerna, equus
strangulati sunt, cum aureis Phialis,
aliamq; rerum omnium primitijs
consepeliunt: circumacto anno hoc
iteruni agunt, e famulis regis inti-
mos sumunt. Sunt autem famuli re-
gum ingenui Scythæ, & quos ipse
Rex iusserit, nam nullus venalitus
Regi ministrat: horum ministrorum
quinquaginta ubi strangulauerunt,
ac totidæ prestantissimos equos, edu-
ctis intestinis pallijsq; rursus disten-
tis arque consutis: per ambitum re-
gij sepulchri fornicate opere equos,
& super eos famulos insidentes eri-
gunt, ac ita statuunt, ut procul aspi-
cienti equitatus speciem, defunctum
regem custodientis praæbeant. Et ta-
lis regum humatio est, & sepultura.
Habent & priuati morem quendam
in sepeliendo, nam ubi quis decesserit,
proximi quique in plaustrum collo-
catum

*Cum rege th-
eimi famuli
sepeliuntur
quinquagin-
ta.*

*Priuaterum
Scytharum hu-
matio.*

eatum ad amicos circumfrunt : eos singuli amicorum excipientes, epulum præbent, tam propinquis, quam cæteris cadauer comitantibus, ad hunc modum quadraginta diebus circumactum, de hinc humatur, capite prius exinanito, atque abluto supra corpus tria ligna statuunt mutuo inclinata, circa quæ prætendunt lancea pilea, quam maximè possunt constipantes, & in scaphâ in medio lignorum pileorumque positam, lapides coniiciunt ex igne perspicuos. Viri Scythæ non lauantur, sed uxores eorum infundentes aquam corpora, ad lapidem aliquem scabrum conterrunt, cyprelio, cedro, aut thutis ligno : deinde perfictum corpus, quem intumuerit, illud, faciemque medicamentis oblinunt. Id eas simul bene olentes facit, ac postero die medicamentis amotis mundas & splendidas. Iurandi iusfurandumq; interponendi ipsis per regium solum mos est : quo si quis periutasse à diuinatoribus, qui hoc salignis virgis experiuntur, convincatur, fine morta capit is pœnam subit, atque facultates omnes

*Iurandi mi-
rabilis ritus.*

K 5 amittit

*Massagethæ
& mores; ec-
tum.*

amittit, quas accipiunt qui illura
periurasse probauerunt. Massagethæ
populi Scythæ in Asia ultra mare
Caspium veltitu & vietu Scythis per
quæ similes. Quo sit, ut Scythæ à ple-
risque credantur. Ex equis pugnant
& pedibus: vtroque pugnæ genere
penè invicti. Sagittis, hasta, fangari
(sic enim ferrum quo vulgo accin-
cti sunt dicitur) auro in baltheis & ca-
pitis ac axilarum ornatu vtūtur: au-
reos thoraces equorum pectoribus
inducunt. Ex auro fræna & phaleras
conficiunt, æreas cuspides hastis
præfigunt, ære pharetras muniunt.
Ferri & argenti nullus apud eos v-
sus. Singuli vxorem ducunt, eaque
communiter vtuntur, idque Scy-
tharum soli faciunt, si Scythæ haben-
di sunt. Quoties aliquis mulieris li-
bidine capitur suspensa ad plaustrum
pharetra cum ea sine pudore cōcum-
bit. Terminus vitæ nullus genti
præfinitus, ubi quis admodum con-
senuit, eum propinquui & necessarij
in unum coēuntes cum ouibus ali-
quot immolant, & carnis pro epu-
lo, ubi decoxerunt, indifferenter ves-
cuntur. Quod genus obitus apud eos
bea-

beatissimum habetur , languore extintos nō edunt, sed terra operiunt, loco damni putantes, quod ad immissionem non venerunt. Nihil omnino fecunt, pecoribus visitant, & pis- cibus , quos Araxes abundē suppeditat: lac plurimū potant. Ex Diis vnum Solem venerantur , cui equos immolant , vt pernicissimo syderi ē pecoribus omnibus perniciissimum maestent. Seres mites inter se quietissimi omnium , mortalia cætus quietissimi fugiunt, adeò ut cæteratum gentium commercia abnuant , primum eorum fluvium mercatores transeunt, in cuius ripis nullo inter partes commercio , sed disposito rerum precio: oculis aestimantibus , sua tradunt, non emunt nostra, apud illos neque meretrix neque adultera , neque fur ad iudicium deducitur , neque occisus homo fertur ibi aliquando: sed est apud eos legum suarum metus velimentior , quam genefis constellatio. In initio orbis terre habitant , quia castæ viuant , nec erugine, nec grandine, aut pestilentia cæteris malis affliguntur. Femina postquam conceperit à nemine pe-